
 

 

UCHWAŁA NR 370/LII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 40 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 354/XLIX/2022 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 27 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 84.150 zł 

Dział Rozdział  Treść Zwiększenie zł 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 71.910 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 41.910 

   I. dochody bieżące 38.150 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

7.630 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30.520 

 80104  Przedszkola 3.760 

   I. dochody bieżące 3.760 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3.760 

 80195  Pozostała działalność 30.000 

   I. dochody bieżące 30.000 

  2020 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

30.000 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

12.240 

 85395  Pozostała działalność 12.240 

   I. dochody bieżące 12.240 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19 

12.240 

2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 117.150 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 71.910 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  41.910 

  I. wydatki bieżące 41.910 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 41.910 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 41.910 

 80195 Pozostała działalność 30.000 

  I. wydatki bieżące 30.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym 30.000 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 1647



  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000 

851  OCHRONA ZDROWIA 33.000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33.000 

  I. wydatki bieżące 33.000 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33.000 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33.000 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 12.240 

 85395 Pozostała działalność 12.240 

  I. wydatki bieżące 12.240 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 240 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 240 

  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.000 

3. Zmniejsza plan wydatków budżetowych o kwotę 4.893,37 zł 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie zł 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4.893,37 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4.893,37 

  I. wydatki bieżące 4.893,37 

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4.893,37 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.893,37 

4. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 400  

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 400  

  I. wydatki bieżące 400  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 400  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400  

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 400 

 85313 Pozostała działalność  400 

  I. wydatki bieżące  400 

  3) dotacje na zadania bieżące  400 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

2.200 2.200 

 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 2.200  

  I. wydatki bieżące 2.200  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.200  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.200  

  II. wydatki majątkowe  2.200 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  2.200 

  „Przebudowa fragmentu drogi gminnej nr 100915 O 

Piculice-Skotnica w zakresie budowy oświetlenia 

drogowego - wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej” 

 2.200 

  Razem: 2.600 2.600 

5. Dokonuje przeniesień w planie wydatków funduszu sołeckiego Skotnica 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

4.840,94  

 75412 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4.840,94  

  I. wydatki bieżące 4.840,94  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4.840,94  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.840,94  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

 4.840,94 

 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg  4.840,94 

  II. wydatki majątkowe  4.840,94 

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym:  4.840,94 

  „Przebudowa fragmentu drogi gminnej nr 100915 O 

Piculice-Skotnica w zakresie budowy oświetlenia 

drogowego - wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej” 

 4.840,94 

  RAZEM: 4.840,94 4.840,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1647



6. Dokonuje zmiany w wydatkach majątkowych 

Lp. Rozdział Nazwa zadania  Planowane 

wydatki zł 

Zmiana zł Plan po zmianie 

zł 

1. 90015 Przebudowa fragmentu drogi gminnej nr 100915 O 

Piculice-Skotnica w zakresie budowy oświetlenia 

drogowego - wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowe 

0 7.040,94 7.040,94 

7. Dokonuje zmian w planie dotacji podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący 

dotację 

Przeznaczenie 

dotacji 

Plan Zmiana zł Plan po 

zmianie zł 

1.  80103 Stowarzyszenie Szkół 

Katolickich 

Prowadzenie 

oddziału 

przedszkolnego 

425.300 3.359 428.659 

2. 80104 Stowarzyszenie Szkół 

Katolickich 

Prowadzenie 

przedszkoli 

322.600 730 323.330 

8. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący 

dotację 

Przeznaczenie dotacji Plan Zmiana zł Plan po 

zmianie zł 

1.  85311 Starostwo Powiatowe  

w Oleśnie 

Dowożenie uczestników  

z gminy Praszka na Warsztaty 

Terapii Zajęciowej 

15.000 400 15.400 

9. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Rozdział Podmiot otrzymujący dotację Przeznaczenie 

dotacji 

Plan Zmiana zł Plan po 

zmianie zł 

1.  80101 Stowarzyszenie Szkół 

Katolickich 

Prowadzenie 

szkół 

2.653,86 5.307,72 7.961,58 

2. 80103 Stowarzyszenie szkół 

katolickich 

Prowadzenie 

przedszkoli 

1.080,37 2.160,74 3.241,11 

10. Zwiększa i zmniejsza przychody 

§ Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 

 33.000 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.734.893,37  

952 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek  1.730.000 

11. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 9.703.764,27 zł deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami  

w kwocie 3.265.106,63 zł, niewykorzystanymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

w kwocie 408.657,64 zł oraz przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 6.030.000 zł. 

12. Zmienia się brzmienie §6 który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 9.330.000 zł”. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 61.119.859,84 zł, w tym: dochody bieżące 57.163.637,07 zł, dochody majątkowe 3.956.222,77 zł. 

2. Wydatki 70.823.624,11 zł, w tym: wydatki bieżące 63.274.985,99 zł, wydatki majątkowe 7.548.638,12 zł. 

3. Przychody 11.003.764,27 zł. 

4. Rozchody 1.300.000,00 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1647



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Bogusław Łazik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1647


		2023-05-04T09:21:33+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




